(7) Συντηρεῖς. Ms. unus συζητεῖς, alter φυλάττεις, scribentibus librariis non verba dictantis, sed sententiam verborum qualiter putabant. CLEA.

(8) Υφορᾶς. Ms. Vindob. υφορᾶς, διὰ τούτο.

(9) Άγεις. Premititur in cod. Vindob. συνεχώρησας, accusans. Id.

(10) Μήτις κατά τινος μήτις ἐν ὑπερβολῇ. Diaconorum has aliasque proclamations plurimas

continent præcipue Liturgiæ, etiam nostræ: Μήτις τῶν κατηγορούμενῶν μή τις τῶν ἀχροωμένων μή τις τῶν ἀπίστων μή τις τῶν ἐπερδόδων. Προσδέθετε οἱ κατηγορούμενοι ἐν εἰρήνῃ. Προσδέθετε οἱ ἐνεργοῦμενοι. Προσδέθετε οἱ φωτιζόμενοι. Ἀπολύεσθε οἱ τὸ μετανοϊα. Μή τις τῶν ἀμυητῶν μή τις τῶν μή δινεμένων ἡμῖν συνθετήσας ἀλλήλους ἐπίγνωτε. Τάς θύρας, τάς θύρας. Βλέπετε μή τις τῶν κατηγορούμενῶν. Τίσοι κτητηχούμενοι προσδέθετε, εἰτε Τιμοθεος Αἰταν-

conscientia pulsati, Deum rogant, et fratibus reconcilientur. Si enim qui cujuspiam domum ingrediuntur, ante omnia dicere debent: « Pax huic domui »¹⁰; et ut pacis filii, pacem dignis donare, quemadmodum scriptum est: « Iis qui prope, et iis qui longe »¹¹, quos novit Dominus suos esse: multo magis qui ecclesiam Dei ingrediuntur, debent ante omnia pacem Dei postulare. Cum autem eam aliis precessur, multo magis ipse intra se illius sit, tanquam filius lucis. Nam qui illam in se non habet, non est dignus cuius fideli committatur eam aliis conferre. Quocirca principio ipsum oportet secum pacem perficere. Qui enim secum non dissidet, neque cum alio pugnabit; sed erit pacis et amicitiae studiosus, congregans que Domini sunt, ipsiusque adjutor ad multiplicandum ei numerum illorum, qui in unanimitate salvantur. Siquidem excoigitatores inimicitiarum et pugnarum, controversiarum et litium, improbi sunt, et a Deo alieni.

CAPUT. LV.

Enumeratio varie providentiarum, et quemadmodum ab initio Deus per singulas generationes ad presentiam omnes homines vocavit.

Deus enim, qui Deus misericordiae est, a principio singulas generationes per justos ac prophetas vocat ad peccatum. Et eos quidem qui ante diluvium vixerunt, per Abelem, et Semum, et Sethum, itemque Enochum, ac translatum illum Enochum, ad sanam mentem revocavit; eos vero qui tempore diluvii, per Noem; Sodomitas, per hospitalem Lotum; eos qui post diluvium fuerunt, per Melchisedecum, et patriarchas, nec non per amicum Dei Jobum; Aegyptios, per Mosem; Israelitas, per eundem, et per Jesum, Calebum, Phineum reliquosque; eos qui legis tempora consecuti sunt, per angelos et prophetas; eodem, per propriam ex Virgine incarnationem; eos qui paulo præcesserunt illius præsentiam corporalem, per Joannem præcursorum;